ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                       «__» ________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Лесная долина», в лице конкурсного управляющего Захаровой Натальи Борисовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-180847/2017 78-256 «Б» от 09 июня 2018 года, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Лесная долина»:
Лот №1: Начальная цена – 496 683 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе недвижимое имущество, являющееся объектом культурного наследия, находящееся в залоге у ПАО Банк «ТРАСТ»: (1) Нежилое здание, площадь 1249 кв. м, кадастровый номер 77:01:0001058:1026; (2) Право долгосрочной аренды земельного участка площадь 1344 кв.м. кадастровый номер 77:01:0001058:1004.

Адрес (местоположение) имущества, входящего в состав Лота №1: г. Москва, р-н Арбат, пер. Калошин д. 2/24.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, на соответствующем периоде снижения цены в размере ____________________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Лесная долина» (ИНН 5032149612, КПП 770401001) р/с №40702810738000016389 в ПАО «Сбербанк» г. Москва, к/с №30101810400000000225 в Главном управлении Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва (ГУ Банка России по ЦФО), БИК 044525225.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Лесная долина»

119002, город Москва, Калошин переулок, дом 2/24, пом. 24 этаж 1
	ИНН 5032149612

КПП 770401001
р/с №40702810738000016389

в ПАО «Сбербанк» г. Москва,

к/с №30101810400000000225

в Главном управлении Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва (ГУ Банка России по ЦФО),

БИК 044525225.
Конкурсный управляющий

ООО «Лесная долина»

_____________/ Н.Б. Захарова/